2

[image: image1.png]Sag

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	19.07.2021

	№
	371-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства
Кировской области от 20.11.2017 № 74-П
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Кировской области
от 20.11.2017 № 74-П «Об утверждении Порядка предоставления грантов в форме субсидий из областного бюджета федеральным государственным образовательным организациям, осуществляющим образовательную деятельность по образовательным программам среднего профессионального образования, на финансовое обеспечение обучения граждан по имеющим государственную аккредитацию образовательным программам среднего профессионального образования по профессиям и специальностям» следующие изменения:

1.1. В заголовке к тексту, в пункте 1 постановления и в заголовке прилагаемого Порядка предоставления грантов в форме субсидий
из областного бюджета федеральным государственным образовательным организациям, осуществляющим образовательную деятельность
по образовательным программам среднего профессионального образования, на финансовое обеспечение обучения граждан по имеющим государственную аккредитацию образовательным программам среднего профессионального образования по профессиям и специальностям слова «по образовательным программам среднего профессионального образования, на финансовое обеспечение обучения граждан по имеющим государственную аккредитацию образовательным программам среднего профессионального образования по профессиям и специальностям» заменить словами «по имеющим государственную аккредитацию образовательным программам среднего профессионального образования».
1.2. Утвердить Порядок определения объема и предоставления грантов в форме субсидий из областного бюджета федеральным государственным образовательным организациям, осуществляющим образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию образовательным программам среднего профессионального образования, в новой редакции согласно приложению.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Председателя Правительства области Курдюмова Д.А.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования, но не ранее вступления в силу Закона Кировской области «О внесении изменений в Закон Кировской области «Об областном
бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», предусматривающего предоставление федеральным государственным образовательным организациям, осуществляющим образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию образовательным программам среднего профессионального образования, грантов в форме субсидий из областного бюджета.
Председатель Правительства
Кировской области    А.А. Чурин
_1063609826